don). 50. A: ἀπέστρεψεν. AN: ᾠκοδόμησαν. A: Φαραθῶν. 51. A: ἔθετο. 52. A: ᾠχύρωσαν τὴν π. AN: καὶ Βεθσοῦραν καὶ Γάζαραν. A: ἔθετο. 53. A: ἔλαβον ... ἔθετο. 54. A† (a. μηνί) τῷ. 55. N: καὶ ἐπλήρη.

tha Pharathoni ». — Thopo. Septante: « Téphon ». 54. Les murs de la partie intérieure de la maison sainte. Septante: « le mur de la cour intérieure du sanctuaire », c'est-à-dire de la cour ou parvis des prêtres.

II. Jonathas (IX, 23-XII). — 1^o Guerre contre Bacchide (IX, 23-73).

sanguinis fratris sui : et reversi sunt ad ripam Jordánis.

43 Et audivit Baccchides, et venit die sabbatorum usque ad oram Jordánis in virtute magna. 44 Et dixit ad suos Jonathas: Surgamus, et pugnemus contra inimicos nostros: non est enim hodie sicut heri et nudius tertius: 45 ecce enim bellum ex adverso, aqua vero Jordánis hinc et inde, et ripæ, et paludes, et saltus: et non est locus divertendi. 46 Nunc ergo clamate in cœlum, ut liberemini de manu inimicorum vestrorum. Et commissum est bellum.

Jonathas hortatur milites,

1 Mach. 9, 33.

Gen. 31, 2.

Ex. 5, 8.

1 Mach. 2, 41.

2 Par. 20, 3.

transit Jordanem,

et vincit Bacchidem.

1 Mach. 1, 35;

4, 60; 3, 40,

16,

Gen. 12, 8.

4 Reg. 23, 15.

1 Esdr. 2, 28.

Jos. 15, 53.

1 Mach. 4, 29,

61, 15; 1, 33;

3, 45; 4, 41.

1 Mach. 1, 11;

5, 7.

Mors Alcimi.

1 Mach. 7, 5;

9, 1.

3 Reg. 6, 36.

2 Par. 4, 9.

47 Et extendit Jonathas manum suam percütere Baccchidem, et divertit ab eo retro: 48 et dissiliit Jonathas, et qui cum eo erant, in Jordánem, et transnavérunt ad eos Jordánem: 49 et ceciderunt de parte Baccchidis die illa mille viri: et reversi sunt in Jerúsalem: 50 et edificavérunt civitates munitas in Judæa,munitionem quæ erat in Jéricho, et in Ammaum, et in Bethoron, et in Bethel, et Thámnata, et Phara, et Thopo, muris excelsis, et portis, et seris. 51 Et posuit custodiam in eis, ut inimicitias exercerent in Israel: 52 et munivit civitatem Bethsuram, et Gázaram, et arcem, et posuit in eis auxilia, et apparatum escarum: 53 et accepit filios principum regionis obsides, et posuit eos in arce in Jerúsalem in custodiam.

54 Et anno centésimo quinquagesimo tertio, mense secundo, præcepit Alcimus destrui muros domus sanctæ interiõris, et destrui opera prophetarum: et cœpit destrüere. 55 In tempore illo percussus est

frère; et ils retournèrent sur la rive du Jourdain.

43 Or Bacchide l'apprit, et il vint, le jour des sabbats, sur le bord du Jourdain avec une puissante armée. 44 Et Jonathas dit aux siens: « Levons-nous et combattons contre nos ennemis; car il n'en est point aujourd'hui comme hier et avant-hier; 45 car voici la guerre en face, et les eaux du Jourdain d'un côté et de l'autre, et les rives, et les marais et le bois, et il n'y a pas moyen de se détourner. 46 Maintenant donc criez au ciel, afin que vous soyez délivrés des mains de vos ennemis ». Et la bataille s'engagea.